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[Arbejdsministeren.] 
medlemmer, der er døde, fØr de opnåede 67 
års alderen), udgør 0,34 mia kr. 

Disse tal belyser omfanget af den ovennævn- 
te betydelige ov.erkompensation til fordel for 
de ældre medlemmer. 

Som et konkret eksempel herpå kan nævnes, 
at en lønmodtager, der blev omfattet af tillægs- 
pensionsordningen den 1. april 1964 og er 
fyldt 67 år i oktober 1976 efter 12 1/2 års med- 
lemskab -  svatende til et samlet bidrag på 
3.931,20 kr. -  har opnået en årlig pension in- 
klusive bonus på 1.812 kr. Som følge af de 
gunstige anciennitetsbestemmelser ville dette 
medlem have opnået ret til den nævnte ydelse, 
selv om han kun havde indbetalt et bidrag på 
3.186 kr. 

Af Maisted (FP) til arbejdsministeren (17/11 
76): 
»Hvor stor en formue vil der opbygges pr. 

år i ATP-fonden, når der tages hensyn til ud- 
betalingerne?« 

(Spm. nr. 129). 

Begrundelse. 
Fondens voksende størrelse må skyldes det 

skæve forhold mellem indbetalinger og udbeta- 
linger. 

Arbejdsminister Erling Jensens svar (9/12 
76): 

ATPs administrative ledelse har i en indhen- 
tet udtalelse herom oplyst, at ATP -  jfr. besva- 
relsen af spørgsmål 128 -  som enhver anden 
forsikringsmæssigt opbygget pensionsordning 
må opsamle en præmiereserve til imødegåelse 
af de fremtidige forpligtelser. 

Pr. 1. januar 1976 udgjorde den årlige ud- 
betaling af pension (uden bonustillæg) ca. 1/6 
af den årlige bidragsindbetaling, der er på ca. 
650 mill. kr. Fondens formue udgjorde samti- 
dig ifølge den seneste aktuarmæssige opgørelse 
7,6 mia kr., heraf præmiereserven (forsikrings- 
fonden) 6,1 mia kr. 

Under visse forudsætninger, herunder de nu- 
gældende bidrags- og pensionssatser, kan det 
forventes, at pensionsudbetalingerne og bi- 
dragsindbetalingerne beløbsmæssigt kommer i 
balance omkring 1995. Fondens samlede ind- 
tægter, herunder renter, vil imidlertid fortsat 
være større end pensionsudgifterne, og dette 
påregnes at ville fortsætte til omkring år 2050, 

hvor præmiereserven antages at ville stabilisere 
sig ved 47 mia kr. Den årlige -pensionsudbeta- 
ling vil da være 2,75 mia kr., og den årlige bi- 
dragsindbetaling vil være på 0,75 mia kr. 

Af Erhard Jakobsen (CD) til ministeren for of- 
fentlige arbejder (30/11 76): 
»Vil ministeren forberede sådanne foranstalt- 

ninger, at Danske Statsbaners trafik, specielt 
færgetrafikken, kan foregå uhindret, uanset 
iværksættelse af ulovlige faglige aktioner?« 

(Spm. nr. 148). 

Begrundelse. 
Efter at det såkaldte »Formandsinitiativ« 

åbenlyst har truet med at standse færgeforbin- 
delsen mellem landsdelene, er det bydende nØd- 
vendigt, at der iværksættes sådanne beskyttel- 
sesforanstaltninger, at borgernes frie færdsels- 
ret kan opretholdes. Det er vigtigt, at foran- 
staltninger træffes snarest, og i hvert fald inden 
ulovlige aktioner har kunnet iværksættes. 

Minister for offentlige arbejder Niels Mat- 
thiasens svar (13/12 76): 

DSB har allerede truffet foranstaltninger, 
som skal medvirke til at opretholde DSBs tra- 
fik under eventuelle ulovlige faglige aktioner. 
Det faste tilhørsforhold, som traditionelt består 
mellem DSB og medarbejderne, støtter også 
min forventning om, at trafikken, herunder 
færgernes sejlads, i alt væsentligt kan oprethol- 
des under en ulovlig konflikt. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til justitsmini- 
steren (1/12 76): 
»Vil ministeren medvirke til, at aldersgræn- 

sen ved adoption gøres mere fleksibel?« 
(Spm. nr. 150). 

Begrundelse. 
De nuværende konsekvente aldersbestem- 

melser giver anledning til mange problemer og 
menneskelige tragedier. 

Det kan ikke være rimeligt, at alder skal 
være den eneste hindring for at få lov til at 
adoptere et barn. Hvor er det menneskelige 
henne i en sådan bestemmelse? 

Justitsminister Orla Møllers svar (7/12 76): 
Grundlaget for, at der fra myndighedernes 

side stilles krav til personer, der ønsker at 


